АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018                                                                   № 7
с.Лопатино

Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики».

         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,    Постановлением Правительства Новосибирской области от 27.12.2017 №469-п «Об увеличении «индексации» фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Новосибирской области, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики, Федеральным законом от 28 декабря 2017 года №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» и Решением 22 сессии Лопатинского Совета депутатов Татарского района пятого созыва от 14.12.2017 года №2 «О бюджете Лопатинского сельсовета Татарского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», в целях повышения заработной платы работников муниципальных учреждений Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т:
      1. Увеличить (индексировать) с 1 января 2018 года на 4 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений Лопатинского сельсовета Татарского района, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики».
    2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Лопатинского сельсовета Татарского района, обеспечить с 1 января 2018 года повышение заработной платы работников муниципальных учреждений Лопатинского сельсовета Татарского района, на которых не распространяются Указы президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», не менее чем на 4 процента, за счет выплат стимулирующего характера.
      3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Лопатинского сельсовета Татарского района осуществлять расходы, указанные в пункте 1, пункте 2 настоящего Постановления в пределах лимитов бюджетной росписи на соответствующий финансовый год.
      4. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области обеспечить работникам, полностью отработавших норму рабочего времени, и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности) начисление заработной платы в размере не ниже минимальной заработной платы, утвержденной Федеральным законом от 28 декабря 2017 года №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» в размере 11861,25 (с учетом районного коэффициента)
      5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лопатинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Лопатинского сельсовета Татарского района.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                    Л.К.Пономарева